
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

«Решотинская средняя общеобразовательная школа №1» 

 

ПРИКАЗ 

 

«06» октября 2014г.                  п. Нижняя Пойма                                                 

№116/1 

 

О создании рабочей группы  

по введению ФГОС ООО и разработке ООП ООО. 

 

В соответствии с приказом Минобрнауки «Об утверждении и введении 

ФГОС» №373 и в целях создания необходимых условий перехода в 2015 году 

на ФГОС ООО, приказываю: 

1. Создать рабочую группу по разработке ООП ООО и утвердить ее состав. 

2. Утвердить ответственных за разработку структурных компонентов ООП 

ООО. 

2.1. Пояснительной записки к ООП ООО: 

- Ботяновская И.В., зам. по УВР 

2.2. По разработке «Планируемые результаты»: 

- Шаманская М.П., руководитель ШМО 

- Фильманович Т.И., руководитель ШМО 

- Молчанова Н.В., руководитель ШМО 

- Бахарева Т.А., руководитель ШМО 

- Третьякова Г.Г., руководитель ШМО 

- Бокуменко С.А., руководитель ШМО 

- Чеботарев А.В., учитель 

2.3. По рассмотрению учебного плана ООО (5-9 кл.): 

- Ботяновская И.В., зам. по УВР 

2.4. Система оценки достижения планируемых результатов: 

- Шаманская М.П., руководитель ШМО 

- Фильманович Т.И., руководитель ШМО 

- Молчанова Н.В., руководитель ШМО 

- Бахарева Т.А., руководитель ШМО 

- Третьякова Г.Г., руководитель ШМО 

- Бокуменко С.А., руководитель ШМО 

- Чеботарев А.В., учитель 

- Маслова О.В., педагог-психолог 

2.5. Программа развития УУД на уровне основного общего образования: 

- Шаманская М.П., руководитель ШМО 

- Фильманович Т.И., руководитель ШМО 

- Молчанова Н.В., руководитель ШМО 

- Бахарева Т.А., руководитель ШМО 

- Третьякова Г.Г., руководитель ШМО 

- Бокуменко С.А., руководитель ШМО 



- Чеботарев А.В., учитель 

- Маслова О.В., педагог-психолог 

2.6. По разработке программ отдельных учебных предметов: 

- Шаманская М.П., руководитель ШМО 

- Фильманович Т.И., руководитель ШМО 

- Молчанова Н.В., руководитель ШМО 

- Бахарева Т.А., руководитель ШМО 

- Третьякова Г.Г., руководитель ШМО 

- Бокуменко С.А., руководитель ШМО 

- Чеботарев А.В., учитель, учителя-предметники. 

2.7. По разработке программы воспитания и социализации обучающихся на 

уровне ООО: 

- Трухан Н.А., зам. по ВР 

- Федорова О.Г., старшая вожатая 

- Жигина К.В., старшая вожатая 

- Бокова Н.Г., социальный педагог 

- Маслова О.В., педагог-психолог 

2.8. По разработке программы коррекционной работы: 

- Маслова О.В., педагог-психолог 

- Бокова Н.Г., социальный педагог 

- Маркова А.В., руководитель ШМО 

- Лукинова С.Н., зам. по УВР начальной школы 

2.9. По разработке системы условий реализации ООП ООО: 

- Ботяновская И.В., зам. по УВР 

- Тихоненко С.В., зам. по УВР 

3. Утвердить график разработки ООП ООО. 

4. В срок до 30.05.2015г. обсудить проекты структурных компонентов ООП 

ООО с участниками образовательной деятельности. 

. 

5. Рабочим группам изучить нормативную базу ФГОС ООО, разработать 

план-график разработки и соответствующих разделов образовательной 

программы ООО. 

 

Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. по УВР 

Ботяновскую И.В 

 

Директор школы                          Т.Н. Голденко 
 


